
O B S A H

JAK ZVOLIT LEPŠÍ ÚDĚL

U spořádání Tomášova traktátu................................................................................ .5
Současné podoby napětí m ezi kontem plací a akcí........................................... 6
Od A risto tela  к Ř e h o řo v i........................................................................................8
K ontem place a činnost u Tomáše........................................................................ 13

Slovníček vybraných pojm ů.................................................................................... 21

SUMA TEOLOGICKÁ II-II  
OTÁZKY 1 7 9 - 1 8 2

O T ÁZKA 179: R O Z D Ě L E N Í  ŽIVOTA NJk ČI NNÝ A K O N T E MP L A T Í VN I  . . .  25

Článek 1: Je vhodné dělit život na činný a kontem platívni?........................25
Článek 2: Je dostatečné dělit život na činný a kontem platívni?..................27

OT Á Z K A  180: K O N T E M P L A T Í V N I  Ž I VO T . ......................................................................... 29

Článek 1: Patří kontem platívni život pouze к in te lek tu ,
nebo spočívá také v afektech?.............................................................29

Článek 2: Patří ke kontem plativním u životu m orální ctnosti?................... .31
Článek 3: Patří ke kontem plativním u životu různé úkony?......................... 33
Článek 4: Spočívá kontem platívni život pouze v kontem placi Boha,

nebo v uvažování o jakékoli pravdě?............................................. .36
Článek 5: Může se kontem platívni život v přítom ném  stavu

p o zvednou t až к vidění božské esence?.......................................... 39
Článek 6: Je vhodné rozlišovat tři pohyby činnosti kontem place:

kruhový, přímý a nepřímý?................................................................. .41
Článek 7: Je v kontem placi potěšení?................................................................. .45
Článek 8: Je kontem platívni život trvalý?........................................................... .48

O T Á Z K A  181:  Č I N N Ý  ŽIVOT......................................................................................................... .50

Článek 1: Patří všechny úkony m orálních ctností к činném u životu? . . 50
Článek 2: Patří prozíravost к činném u životu?................................................. .52
Článek 3: Je vyučování činností života činného,

nebo kontem plativního?....................................................................... 54
Článek 4: Trvá činný život i po konci pozem ského života?....................... .56



OTÁZKA 182: SROVNÁNÍ  ŽIVOTA ČI N NÉ HO  A K O N T E M P L A T I V N Í HO  . . 5

Článek 1: Je činný život vyšší nebo hodnotnější než život
kontem platívni?.......................................................................................5

Článek 2: Je činný život záslužnější než život kontem platívni?.................... É
Článek 3: Překáží činný život životu kontem plativním u?...............................€
Článek 4: Je činný život co do pořadí před životem

kontem plativním ?................................................................................. .€

Ediční poznám ka........................................................................................................1
Sum m ary ..................................................................................................................... 7


